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خلبان هندی که در جریان تنش در کشمیر و 
سقوط جنگنده اش به اسارت نیروهای پاکستان 
درآمد و چند روز بعد آزاد شد، حالا به صورت 
الگویی برای مردان وطن دوست هندی درآمده 
است که از آرایشگران می خواهند سبیل مدل او 

را روی صورتشان دربیاورند.
هند و پاکستان در جریان رویارویی نظامی روز 
چهارشنبه ۲۷ فوریه ادعا کردند جنگنده های 
یکدیگر را سرنگون کرده اند. در جریان سقوط 
یک فروند هواپیمای جنگی ارتش هند در 
خاک پاکستان، خلبان هندی به نام »ابیناندان 
وارتهامان« از کابین خود ایجکت کرد و پس از 
فرود به دست نظامیان ارتش پاکستان دستگیر 
شد.پاکستان روزجمعه این خلبان هندی را آزاد 
کرد، اما پخش تصاویر او در زمان دستگیری 
و در اسارت باعث ایجاد موجی از احساسات 

وطن دوستانه در هند شد.
اکنون آرایشگران در شهرهای مختلف هند به 
خبرگزاری رویترز گفته اند با مشتریان پرشماری 
مواجه شده اند که می خواهند مدل ریش و 
سبیل شان مثل مدل ریش و سبیل آقای ابیناندان 
باشد. تنش نظامی اخیر میان هند و پاکستان 

از زمان حمله انتحاری گروه جیش محمد به 
نظامیان هندی در ایالت کشمیر آغاز شد. در 
آن حمله که روز پنجشنبه ۲۵ بهمن روی داد، 

دست کم ۴۰ تن از نیروهای هندی کشته شدند.
هند پاکستان را به حمایت از گروه های افراطی 
متهم می کند، اتهامی که مقامات پاکستان آن را 

رد می کنند.
دیرن ماکاوانا، مدیر یک باشگاه ورزشی که 
آمده است تا مدل سبیل خلبان هندی را تقلید 
کند، می گوید: »همه دنبال مدل سلبریتی ها و 
بازیگران بالیوود هستند، اما او قهرمان واقعی 

کشور ماست.«

کاپیتانی که از سلبریتی ها و بازیگران هالیوود پیشی گرفت

رایج شدن »سبیل مدل خلبانی« در هند که
 این

و  
روزنامه دالاس مورنینگ در گزارش یک خود به 
موضوع پناهجویان مکزیکی که در مرز آمریکا گیر 
افتاده اند، پرداخته است. به نوشته این روزنامه، از 
ماه فوریه تاکنون بیش از 40هزار پدر و مادر به همراه 
فرزندانشان تلاش کرده اند از مرز مکزیک و آمریکا 
وارد خاک ایالات متحده آمریکا شوند و همین 
موضوع باعث بحران امنیتی شده است. دونالد 
ترامپ تلاش می کند تا بودجه ای را برای ساختن 
دیوار از کنگره بگیرد، اما تاکنون موفق به این کار 

نشده است.

روزنامه نیویورک تایمز، در صفحه اول خود به 
موضوع بازگرداندن نیروهای داعشی به عنوان 
یک استراتژی پرداخته است. درحالی که نبرد 
با داعش به روزهای پایانی خود نزدیک می شود 
و این جنگجویان داعشی در آخرین پایگاه 
خود در مرز بین سوریه و عراق، از همه طرف 
محاصره شده اند، برخی به موضوع بازگرداندن 
نیروهای خارجی داعش به کشورهایشان اشاره 
می کنند. در این میان هم برخی از دولتمردان با 
بازگرداندن آنها به کشور بشدت مخالف هستند.

روزنامه وال استریت ژورنال، گزارش یک خود 
را به موضوع حمله هکرهای چینی به اطلاعات 
نظامی دانشگاه های جهان اختصاص داده است. 
به گزارش این روزنامه، هکرهای چینی بالغ بر 
۷۲دانشگاه جهان را برای دسترسی به اطلاعات 
محرمانه و دانش پیشرفته نظامی هک کرده اند. 
این هکرها سعی دارند به دانش پیشرفته نظامی 
و دفاعی و اطلاعات محرمانه و سری آنها نفوذ 
و دسترسی پیدا کرده و احتمالا آنها را با دولت 

چین به اشتراک بگذارند. 

ک
وس

 کی

برخی منابع در کره جنوبی و ایالات متحده آمریکا می گویند 
کره شمالی درحال بازسازی بخشی از سایت آزمایش های 
موشکی است که  سال گذشته پس از دیدار با دونالد ترامپ 
تخریب کرد. تصاویر ماهواره ای حکایت از فعالیت های جدید 
موشکی کره شمالی در سایت »سوهائه« دارد. این پایگاه 
موشکی در غرب کره شمالی واقع است و پیش از مذاکرات 
برچیده شده بود. ظاهرا این امر، واکنش کره شمالی به 

شکست دیدار رهبر این کشور با ترامپ است.
از تعطیلی و برچیده شدن سایت موشکی سوهائه به عنوان 
پیروزی دونالد ترامپ در مناقشه موشکی و اتمی کره شمالی 
یاد می شد. پایان بی فرجام نشست رهبران دو کشور 
کره شمالی و آمریکا در  هانوی )ویتنام( موجب ناخشنودی 

کیم جونگ اون شده است.
بر اساس اخبار منتشر شده، تنها دو روز پس از شکست 
مذاکرات بین کیم جونگ اون و دونالد ترامپ، کره شمالی 
فعالیت های موشکی خود را در پایگاه یادشده از سر گرفته 

است.
این خبر ابتدا از سوی مرکز مطالعات استراتژیک و 
بین المللی واشنگتن اعلام شده است. مقایسه تصاویر 
ماهواره ای از پایگاه موشکی یادشده نشان از ساخت وسازهایی 
دارد که در فاصله زمانی بین ۲۶ فوریه و ۲ مارس صورت 

گرفته است.
کارشناسان آمریکا اعلام کرده اند که کره شمالی تاکنون 
به آزمایش موشک های بلندبرد خود از این سایت موشکی 
اقدام نکرده است. همین گزارش حکایت از پرتاب ماهواره و 
موشک های حامل در فاصله زمانی ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ از پایگاه 
سوهائه دارد. این درحالی است که جان بولتون، مشاور امنیت 
ملی آمریکا اعلام کرده است که هرگاه کره شمالی به برنامه 
ساخت جنگ افزارهای هسته ای و موشکی خود خاتمه ندهد، 
آمریکا تحریم های جدیدی علیه آن کشور اعمال خواهد کرد. 
مشاور امنیت ملی آمریکا گفت: »در صورتی که کره شمالی 
برنامه تسلیحات هسته ای خود را متوقف نکند، واشنگتن به 

دنبال تشدید تحریم ها علیه پیونگ یانگ خواهد بود.« جان 
بولتون، مشاور امنیت ملی دولت دونالد ترامپ در گفت وگو 
با فاکس نیوز تصریح کرد: »پس از نشست سران آمریکا 
و کره شمالی در  هانوی، واشنگتن بررسی می کند که آیا 
پیونگ یانگ به توقف برنامه تسلیحات هسته ای و هر آن چه به 

این برنامه مرتبط است، متعهد خواهد بود یا خیر.«
او اظهار کرد: »اگر آنها تمایل به انجام چنین کاری نداشته 
باشند، فکر می کنم ترامپ در این مورد صراحت بسیاری مبنی 
بر این داشته که آنها از تحریم های اقتصادی شدیدی که 

اعمال شده است، رهایی نخواهند یافت.«
کارشناسان مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی 
واشنگتن بر این باورند که کره شمالی پس از شکست دیدار 
عالی رهبران در  هانوی بر آن است تا با این اقدامات موشکی، 
عزم خود را برای پیشبرد برنامه هایش به نمایش گذارد. باید 
یادآور شد که سایت موشکی سوهائه ماه آگوست  سال گذشته 
میلادی به حالت تعطیل درآمده بود. کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده 
آمریکا هفته گذشته برای دومین بار در یک سال گذشته با 
یکدیگر دیدار داشتند؛ این دیدار که در  هانوی ویتنام برگزار 
شد، بدون رسیدن به نتیجه ای در موضوع غیرهسته ای کردن 

شبه جزیره کره به پایان رسید.
پس از شکست این مذاکرات، به دلیل زیاده خواهی های 
ترامپ و همچنین برچیده نشدن هیچ یک از تحریم ها، 
کره شمالی احساس کرد که نمی تواند مذاکرات را پیش 
ببرد. پس از شکست مذاکرات، آقای بولتون در گفت وگو 
با شبکه فاکس اعلام کرد که موضع رئیس جمهوری 
آمریکا در قبال کره شمالی کاملا روشن است و »آنها 
نمی توانند از تحریم های اقتصادی خردکننده ای که وضع 
شده، رها شوند.« در اقدامی جداگانه نیز دو سناتور آمریکا 
با ارایه طرحی در روز سه شنبه خواستار افزایش فشارها بر 
کره شمالی شدند و اعلام کردند باید هر بانکی را که با دولت 

این کشور کار می کند، تحریم کرد.

پس از شکست مذاکرات

کره شمالی فعالیت های جدید موشکی 
را آغاز کرده است

مادورو:
اقلیت دیوانه را شکست می دهم

نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا روز 
سه شنبه مخالفان دولت خود را »اقلیت دیوانه« 
خواند و گفت که آنها را شکست خواهد داد. 
سخنان او در حالی مطرح شده که خوان گوایدو، 
رئیس  جمهور خودخوانده  این کشور روز 

دوشنبه از کلمبیا به ونزوئلا بازگشت.
گوایدو، رهبر مخالفان در ونزوئلا، روز سه شنبه 
اعلام کرد که او در گفت وگو با اتحادیه ها بنا دارد 
تا اعتصابات کارگران دولتی علیه مادورو را با 

هدف از کار انداختن بخش دولتی ترتیب دهد.
آقای گوایدو هوادارانش را به برگزاری 
تظاهرات بزرگ در روز شنبه ۹ مارس دعوت کرد. 
آقای مادورو هم از شهروندان این کشور خواست 
در همین روز علیه و به مناسبت چهارمین 
سالگرد اعمال نخستین تحریم های آمریکا علیه 

ونزوئلا در خیابان ها تجمع کنند.
پس از آنکه خوان گوایدو، رهبر مخالفان دولت 
ونزوئلا خود را رئیس جمهوری موقت نامید، 
ایالات متحده و پس از آن اکثریت قریب به اتفاق 
کشورهای قاره آمریکا و اروپا او را به رسمیت 
شناختند. ایران، روسیه، ترکیه و چین مهمترین 

حامیان بین المللی نیکلاس مادورو هستند.
گوایدو پس از یک سفر ده روزه به کشورهای 
آمریکای جنوبی روز دوشنبه، ۱۳ اسفند به 
ونزوئلا بازگشت. رهبر اپوزیسیون ونزوئلا روز 
سه شنبه در یک گفت وگوی مطبوعاتی خبر از 
افزایش فشار بر دولت مادورو داده بود. این در 
حالی است که دولت مادورو تهدید کرده بود که 
در صورت بازگشت گوایدو، اقدام به دستگیری 
او خواهد کرد؛ تهدیدی که تا این لحظه اجرا 
نشده است. باید یادآور شد که دولت آمریکا 
درباره دستگیری و اعمال فشار به گوایدو 

هشدار داده بود.
ونزوئلا چند سالی است که با مشکلات 
اقتصادی و سیاسی درگیر است. اقتصاد 
ورشکسته، گرسنگی و آشوب بخشی از این 
کشور را در بر گرفته است. تورم نجومی و 
وضعیت اقتصادی در این کشور بسیاری را 

مجبور به مهاجرت کرده است.

چهره

یک ژنرال بلندپایه 
آمریکایی به دولت کشورش 

توصیه کرد تا زمانی که 
آنکارا از خرید موشک های 
اس-۴۰۰ روسیه منصرف 
نشده،  جنگنده های اف ۳۵ 
شرکت آمریکایی لاکهید 
مارتین را به ترکیه، متحد 
این کشور در ناتو نفروشد .

درخواست این فرمانده 
بلندپایه نیروهای آمریکایی 

در اروپا درحالی مطرح 
می شود که رجب طیب 
اردوغان بارها پیش از 
این تأکید  کرده است 

که قرارداد خرید سیستم 
موشکی اس ۴۰۰ از روسیه 
یک معامله برگشت ناپذیر 
است و به رغم هشدارهای 
واشنگتن و دیگر  متحدان 

ناتو کشورش از این قرارداد 
دست نخواهد کشید.

زندانی افراطی که بامداد 
سه شنبه با چاقو به دو 

نگهبان زندان فوق امنیتی 
منطقه کُنده-سور-سرت  

 در شمال غرب فرانسه 
حمله کرده بود، عصر 

همان روز با حمله 
نیروهای پلیس دستگیر 
شد. این حمله از سوی 

وزیر دادگستری فرانسه 
»تروریستی« توصیف شد. 

عامل  حمله یک زندانی 
۲۷ ساله به نام میکائیل 

شیولو بود. او  با یک چاقوی 
سرامیکی به نگهبانان 

حمله کرد و پس از آن 
به همراه همسرش به 

مدت ۱۰ ساعت در بند 
خانوادگی زندان مخفی 

شد. در  پی این حمله، دو 
نگهبان از ناحیه صورت و 

سینه بشدت زخمی و برای 
انجام عمل جراحی روانه 

بیمارستان شدند.

فرمانده آمریکایی: 
جنگنده های اف ۳۵ نباید به 

ترکیه فروخته شود

 حمله به نگهبانان
 زندان فوق امنیتی 

فرانسه

عکس خبراخبار روز

مجارستان- مراسم رقص سنتی برای آمدن بهار، در کنار تابوت به آتش کشیده شده زمستان. 
AP

آمریکا- ساکنانی که خانه هایشان به خاطر گردباد، از بین رفته است. 
AP

هند- کشاورزان در اعتراض به سیاست های دولتی، ریل راه آهن را مسدود کرده اند. 
EPA
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گاه
ن

رئیس جمهوری آمریکا در پاسخ به نامه ای از سوی قانون گذاران آمریکایی اظهار کرد که با حفظ نظامیان 
آمریکایی در سوریه »صد درصد موافق« است! او این اظهارنظر را دو ماه بعد از آن مطرح می کند که از تصمیمش 
برای خارج کردن همه نظامیان آمریکایی از سوریه خبر داده بود. چندی پیش یک گروه از قانون گذاران آمریکایی 

نامه ای در این ارتباط به دونالد ترامپ نوشتند و او به این نامه آنها پاسخ داده است.

 ترامپ: 
 با حفظ سربازان آمریکایی

 در سوریه »صد درصد« موافقم!
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تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲0 درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.


